УИД 16MS0079-01-2022-001267-29
Дело №5-236/1-2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 июня 2022 года

г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.
рассмотрев материалы по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Мияссарова М.Ю., данные изъяты,
у с т а н о в и л:
дата года в … час. … мин. гр. Мияссаров М.Ю., находясь в подъезде дома № … расположенного по адресу: адрес, умышленно повредил ручку входной двери квартиры № …., тем самым причинил ФИО незначительный материальный ущерб на сумму 700 руб.

На судебное заседание Мияссаров М.Ю. не явился, извещен надлежащим образом. В материалах имеется ее заявление о рассмотрении без его участия, с протоколом согласился.
Потерпевшая ФИО в суд не явилась, извещена надлежавшим образом. В материалах имеется ее заявление о рассмотрении без ее участия.
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности вины Мияссарова М.Ю. в совершении данного административного правонарушения.

В соответствии со статьей 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

Вина Мияссарова М.Ю. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 0900991 от дата.; заявлением зарегистрированным в КУСП 2947 от дата.; квитанцией № 009671 от дата; письменными объяснениями; фототаблицей; и иными материалами дела.

Неустранимых сомнений в виновности Мияссарова М.Ю. в совершении указанного административного правонарушения по делу не усматривается.

Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, мировой судья действия Мияссарова М.Ю. квалифицирует по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств по делу судом не установлено.
При изложенных обстоятельствах, учитывая личность привлекаемого лица, характер совершенного им правонарушения, отсутствие отягчающих обстоятельств по делу, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья
п о с т а н о в и л:
признать Мияссарова М.Ю. виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель: ……………..
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан.

  Мировой судья
             Гайнутдинов Р.Р.